
                                                                                                                                                                                               

 

 

Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão - Cidade Universitária Paulo VI, Avenida 

Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP: 65055-310, São Luís - MA, Brasil. 

www.prog.uema.br | gabinete@prog.uema.br| Tel. +55 (98) 2016-8125 

 

PORTARIA N.º 008/2023-PROG/UEMA 
 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

MARANHÃO, tendo em vista o disposto no Edital n.º 98/2023-PROG/UEMA, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar as (os) professoras (es) abaixo relacionadas (os) para, sob 

a presidência da primeira, constituírem Comissão Examinadora para análise de 

inscrição e realização de Prova de Títulos do Processo Seletivo Simplificado Interno 

para Coordenador de Polo na Condição de Bolsista vinculada a Universidade Aberta 

do Brasil. 

 

1 – Edital n.º 98/2023-PROG/UEMA 

1.1 – Coordenador de Polo 

Professora Doutora Maria Cristiane Pestana Chaves Miranda – Presidente; 

Professora Doutora Márcia Cristina Gomes – Secretária; 

Professora Doutora Lígia Tchaicka – membro. 

 

Suplente: 

Professor Doutor José Gomes Pereira. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Cidade Universitária Paulo VI, São Luís - MA, em 24 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves 

Pró-Reitora de Graduação 

http://www.prog.uema.br/
mailto:gabinete@prog.uema.br

